
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ   ГИМНАЗИЯ № 2 

г. Новороссийск 

 

 

От 25.07.2023г.                                                                   №280- ОД 

 

ПРИКАЗ 

 

 

О дополнительных мерах по обеспечению безопасности дорожного 

движения и снижению детского дорожно-транспортного травматизма 

На основании приказа министерства образования и науки Краснодарского 

края № 3627 от 24.07.2015 года «О дополнительных мерах по обеспечению 

безопасности дорожного движения и снижению детского дорожно-

транспортного травматизма» с целью активизации работы по профилактике 

детского дорожно-транспортного травматизма, обеспечения безопасности 

несовершеннолетних в летний период и период 2023-2024 учебного года 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Назначить ответственным за правила дорожного движения заместителя 

директора по ВР Горюшину А.В. 

2. Заместителю директора по ВР Горюшиной А.В.: 

1.1. Обеспечить проведение в МАОУ гимназия №2 профилактический 

и разъяснительных бесед, занятий, конкурсов, викторин, соревнований, 

направленных на соблюдение правил дорожного движения, 

формирования навыков безопасного поведения на дороге с 

обязательны привлечением обучающихся всех возрастных групп, 

педагогов и родителей. 

1.2. применять в работе утвержденные Паспорта безопасности 

дорожной безопасности с размещение в них Схем безопасных 

маршрутов движения учащихся. 

1.3. Обновить уголки, стенды по обеспечению безопасности дорожного 

движения, схемы безопасных маршрутов. 

1.4. Взять под контроль проведение занятий по профилактике 

дорожного травматизма 

1.5. Рассмотреть вопрос детского  дорожно-транспортного травматизма 

на педагогических советахи родительских собрание. 

1.6. Использовать при проведении плановых и внеплановых и 

внеплановых мероприятий по обследованию образовательных 

организаций по фактам дорожно-транспортных происшествий с 

участием несовершеннолетних «Акт проверки состояния обучения 

несовершеннолетних правил безопасного поведения на дорогах и 



профилактической работы по предупреждению детского дорожно-

транспортного травматизма в образовательной организации». 

1.7. Проработать совместно с родительской общественностью 

общеобразовательных организаций вопрос общественного и 

родительского контроля за использованием детьми-пешеходами 

световозвращающих приспособлений в темное время суток и 

правилами перевозки водителями легковых автомобилей 

несовершеннолетних к МАОУ гимназия №2. 

1.8. В просветительской работе по привитию несовершеннолетним 

навыков безопасного участия в дорожном движении использовать 

методические материалы социальной компании «Прогноз 

безопасности». 

1.9. Перевозку осуществлять только в оборудованных 

автотранспортных средствах, соответствующих ГОСТ Р 51160-98 

«Автобусы для перевозки детей. Технические требования». 

1.10. При перевозке детей проводить инструктажи по безопасному 

поведению в транспорте, правилам дорожного движения и правилам 

поведения в общественных местах.  

3.     Ответственность за проведение мероприятий по предупреждению     

         детского дорожно-транспортного травматизма с обучающимися     

         каждого класса возложить на классных руководителей 1-11 классов: 

3.1. 

Организовать проведение инструктажей по правилам дорожного  

       движения с  учащимися (с записью в журнал инструктажей). 

3.2. Организовать проведение родительских  собраний по вопросам  

       профилактики детского травматизма. 

4. Контроль приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 



С приказом под роспись ознакомлена: 
 

Горюшина А.В. 


	На основании приказа министерства образования и науки Краснодарского края № 3627 от 24.07.2015 года «О дополнительных мерах по обеспечению безопасности дорожного движения и снижению детского дорожно-транспортного травматизма» с целью активизации работ...

